
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 1   del 15-01-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adozione del programma triennale delle opere pubbliche 2019- 2021  e

dell'elenco annuale 2019, nelle forme  previste dal decreto ministeriale 16
gennaio 2018 nr. 14.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  quindici del mese di gennaio alle ore 18:30, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-Il principio contabile applicato della programmazione (Allegato 4/1 al D. Lgs. 118
del 2011) prevede che il Documento unico di programmazione (DUP) comprenda
il programma triennale delle opere pubbliche, nonché l’elenco annuale delle
opere da realizzare.

-L’adozione del programma delle opere pubbliche è disciplinato dal decreto del
Ministero delle infrastrutture del 16 gennaio 2018, n. 14, che definisce, in base a
quanto previsto dal Codice appalti, le procedure con cui le amministrazioni
aggiudicatrici adottano i programmi pluriennali per i lavori e i servizi pubblici ed i
relativi elenchi ed aggiornamenti annuali. In particolare:

è previsto che il programma triennale e l'elenco annuale siano pubblicati sul
sito web del committente;

le amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali
osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione;

l'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i
successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, in
assenza delle consultazioni, comunque entro sessanta giorni dalla
pubblicazione sul profilo del committente, nel rispetto di quanto previsto
dalle norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli
enti;

in merito a quanto previsto dal Codice degli appalti (d.lgs. 50/2016), all’art.
21, comma 7 e comma 29, la pubblicazione del programma triennale delle
opere pubbliche e dell’elenco annuale, con gli schemi tipo adottati dal sopra
richiamato dm 14/2018, deve avvenire sul sito informatico
dell’amministrazione aggiudicatrice (l’ente locale), sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture (Mit) e dell’Osservatorio dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

-VISTO pertanto il  programma triennale delle opere pubbliche 2019- 2021  e
l’elenco annuale 2019, redatti nelle forme  previste dal decreto ministeriale 16
gennaio 2018 nr. 14;

-VISTO IL d.Lgs. 18/8/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuo Comunale,

-Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

-di DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente
atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di ADOTTARE il programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021, nonché
l’elenco annuale 2019 delle opere da realizzare, qui allegato e redatto secondo gli
schemi predisposti dal D.M. 16 gennaio 2018 nr. 14;

-di DARE ATTO che  il programma triennale e l'elenco annuale saranno pubblicati
sul sito web del committente e che è ammessa la presentazione di eventuali
osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione; l'approvazione definitiva del
programma triennale, unitamente all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali
aggiornamenti, dovrà avvenire  entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle
consultazioni, ovvero, in assenza delle consultazioni, comunque entro sessanta
giorni dalla pubblicazione sul profilo del committente, nel rispetto di quanto previsto
dalle norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

-di DARE ATTO altresì che, in merito a quanto previsto dal Codice degli appalti
(d.lgs. 50/2016), all’art. 21, comma 7 e comma 29, la pubblicazione del
programma triennale delle opere pubbliche e dell’elenco annuale, deve avvenire sul
sito informatico dell’amministrazione aggiudicatrice, sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture (Mit) e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
18-01-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.38 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.752  del 18-01-2019

Addì 18-01-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
18-01-2019  al 18-03-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 18-01-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


